
 
 

WNIOSEK NR XIX/125/2025 
RADY GMINY OLSZANICA 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
na terenie Gminy Olszanica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm) oraz art. 8 i art. 11 ust. 5 pkt 1 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), 

Rada Gminy Olszanica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy Olszanica w granicach 
określonych w załączniku nr 1 (obszar zdegradowany) i w załączniku nr 2 (obszar rewitalizacji) do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustanawia się na rzecz Gminy Olszanica prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości położonych na 
obszarze rewitalizacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Darosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3648



Wniosek Wójta Gminy Olszanica o wyznaczenie obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Olszanica 

 Na podstawie art. 11 Ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U z 

2024 r. poz. 278) Wójt Gminy Olszanica składa wniosek o wyznaczenie obszaru 

zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Olszanica. 

W oparciu o sporządzoną zgodnie z art. 11 ust. 2 Diagnozę na potrzeby wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Olszanica (załącznik 3 do 

niniejszego wniosku) potwierdzającą spełnienie przez obszar zdegradowany i obszar 

rewitalizacji przesłanek do ich wyznaczenia, Wójt Gminy Olszanica proponuje wyznaczenie 

obszaru zdegradowanego obejmującego sołectwa: Olszanica, Paszowa, Wańkowa i Zwierzyń. 

 Na jego terenie zidentyfikowano kumulację negatywnych zjawisk społecznych, 

gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych, wskazanych  

w art. 9 ust. 1 ustawy o rewitalizacji. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ww. ustawy granice obszaru 

zostały określone na mapie w skali 1:5 000 sporządzonej z wykorzystaniem treści mapy 

zasadniczej, w rozumieniu ustawy z dnia 17 maja 1989 roku – Prawo geodezyjne  

i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151) – stanowiącej załącznik 1 do niniejszego wniosku.  

 Zgodnie z art. 10 ustawy o rewitalizacji obszar rewitalizacji to „obszar obejmujący 

całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją wyżej 

wymienionych negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju 

lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację”. 

 W wyniku sporządzonej diagnozy i analiz wewnątrzgminnych oraz przeprowadzonych 

w dniach od 05.08.2025 do 08.09.2025 r. konsultacji społecznych, Wójt Gminy Olszanica 

proponuje wyznaczenie obszaru rewitalizacji, który obejmuje teren będący częścią sołectw 

Olszanica oraz Paszowa, a także całe sołectwo Wańkowa – Podobszar I rewitalizacji oraz 

sołectwo Zwierzyń – Podobszar II rewitalizacji.  

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ww. ustawy granice obszaru zostały określone na mapie w skali 

1:5 000 sporządzonej z wykorzystaniem treści mapy zasadniczej, w rozumieniu ustawy z dnia 

17 maja 1989 roku – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151) – 

stanowiącej załącznik 2 i 2a do niniejszego wniosku. Wyznaczony obszar zajmuje 

powierzchnię 0,4 km2 (0,04% powierzchni ogółem gminy) i jest zamieszkały przez  

1 361 mieszkańców (28,16% ludności ogółem gminy), więc nie przekracza limitów 

określonych w art. 10 ust. 2 ustawy o rewitalizacji. (maks. 20% powierzchni gminy oraz  

maks. 30% liczby mieszkańców gminy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3648



 Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji stworzy możliwość 

opracowania aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, który stanowić będzie 

podstawowe narzędzie do prowadzenia rewitalizacji, zapewniające koncentrację oraz 

kompleksowe działania w ścisłej współpracy ze społecznością lokalną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 3648



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 3648


	WNIOSEK NR XIX/125/2025 RADY GMINY OLSZANICA z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-24T12:04:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




